
ASUNTO: ACORDANDO LA SUSPENSIÓN CAUTELAR DEL PLAN MUNICIPAL 

CORRESPONSABLES 2022 POR MOTIVOS SANITARIOS CON EL FIN DE EVITAR EL 

AVANCE DE LA COVID-19 EN LA LOCALIDAD.-  

 

Antecedentes: 

 

El Ayuntamiento de Carcelén durante el ejercicio 2021 ha implantado el Programa 

Municipal de Corresponsables  en la localidad. Este servicio se extenderá durante parte 

del ejercicio 2022. 

 

Con fecha de esta Resolución se ha tenido conocimiento del contacto directo de niños 

usuarios del citado Plan con una persona positiva en Covid-19 debidamente 

diagnosticada.   

 

Por ello, y ante la obligación de adoptar cuantas medidas de protección y seguridad 

sanitaria de la población sean necesarias para evitar la propagación y expansión 

incontrolada de la enfermedad en la localidad, esta Alcaldía, en uso de las atribuciones 

que le son conferidas por la Ley 7/85 de 2 de abril, Reguladora de las Bases del 

Régimen Local y normativa concordante, 

 

R E S U E L V O 

 

PRIMERO.- Acordar la suspensión cautelar de la prestación del Plan Corresponsables 

2022 por los motivos expresados en el cuerpo de la presente Resolución. Y todo ello 

con el fin de evitar la propagación y expansión incontrolada de la enfermedad en la 

localidad.  

 

La suspensión del Servicio se mantendrá desde el día 13 de enero de 2022 hasta, como 

mínimo el 23 de enero de 2022. El Servicio municipal del Plan Corresponsables 

reanudará su actividad el día 24 de enero de 2022, salvo que se produzca alguna nueva 

incidencia o circunstancia que motive la extensión de la suspensión del servicio. 

 

SEGUNDO.- Publicar la presente Resolución en la sede electrónica del Ayuntamiento 

de Carcelén, informar a los padres y tutores de los niños y niñas usuarios del Servicio 

para su conocimiento y efectos oportunos, y dar cuenta de la misma al Pleno 

Municipal en la siguiente sesión que celebre. 

 

 

 
 

Alcaldía

NIF: P0202000F

Resolución Nº 1 de 13/01/2022 "Suspensión cautelar funcionamiento Programa Corresponsables 2022 por
motivos sanitarios Covid 19" - SEGRA 553730

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://carcelen.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: AZAA WNE7 VJK7 YU79 L9NYAYUNTAMIENTO DE CARCELÉN

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a 

de
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 C

ar
ce

lé
n

13
/0

1/
20

22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
DE

 C
ar

ce
lé

n
AN

TO
NI

O 
J. 

VI
LL

AR
 L

OZ
AN

O
13

/0
1/

20
22

Pág. 1 de 1

https://carcelen.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=AZAAWNE7VJK7YU79L9NY
https://carcelen.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=11145594&csv=AZAAWNE7VJK7YU79L9NY
https://carcelen.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=11145598&csv=AZAAWNE7VJK7YU79L9NY

		2022-01-13T14:54:05+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://carcelen.sedipualba.es/ con CSV AZAAWNE7VJK7YU79L9NY
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CARCELÉN




